ente fiscalizado, se advierte que ésta no reúne las características necesarias de suficiencia, 
competencia y pertinencia, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-17030-19-1396-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
807,360.00 pesos (ochocientos siete mil trescientos sesenta pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no presentar la evidencia de 
entregables del contrato con número MYE/PF-AD02/2023 por concepto de asesoría y

[...]

ente fiscalizado, se advierte que ésta no reúne las características necesarias de suficiencia, 
competencia y pertinencia, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-17030-19-1396-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
580,000.00 pesos (quinientos ochenta mil pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las 
Participaciones Federales a Municipios, por no contar con los parámetros para determinar 
que los proyectos entregados corresponden a los comprometidos por concepto de la factura